HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

Số: 104/CV-HĐND

V/v hỗ trợ nhiên liệu cho các gia đình

có trẻ em học mẫu giáo, học sinh phổ

thông đang sinh sống tại khu dân cư số

01 và Khu dân cư số 10

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

Côn Đảo, ngày 06 tháng 12 năm 2017

Kính gửi UBND huyện Côn Đảo

Phúc đáp Tờ trình số 356/TTr-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2017 của UBND

huyện về việc hỗ trợ nhiên liệu cho các gia đình có trẻ em học mẫu giáo, học sinh

phổ thông đang sinh sống tại khu dân cư số 01 và Khu dân cư số 10;

Theo đề xuất của Ban Kinh tế - Xã hội.  Thường trực Hội đồng nhân dân

huyện có ý kiến như sau:

I. Về chủ trương:

Thường trực HĐND huyện đồng ý với UBND huyện về nội dung Tờ trình số

356/TTr-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2017 của UBND huyện cụ thể như:

1. Về đối tượng: Là trẻ em, mẫu giáo, học sinh phổ thông và học sinh trong

độ tuổi phổ thông đang học chương trình giáo dục thường xuyên có hộ khẩu

thường trú tại huyện Côn Đảo hoặc tạm trú từ 06 tháng trở lên và thực tế sinh sống

tại khu dân cư số 01 và Khu dân cư số 10;

2. Thống nhất mức hỗ trợ: 150.000đ/học sinh (trẻ)/tháng;

3. Thời gian được hưởng là 09 tháng/năm học.

4. Thời gian thực hiện: Từ năm học 2017 - 2018./.

II. Tổ chức thực hiện:

Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện văn bản này;

Giao Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện theo dõi, đôn đốc và giám sát việc

thực hiện nội dung này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các thành viên TTr HĐND huyện;

- Trưởng và Phó 2 Ban (đ/b);

- Khu dân cư số 01 và 10;

- Đăng cổng TTĐT HĐND huyện;

- Lưu.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND